П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

    Рыбинского муниципального района

От __________                                                                                                 №____________

О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 07.10.2019 № 1803

В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 «О

внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», в целях актуализации административного

регламента,  администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной

услуги  по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом, утвержденный постановлением  администрации Рыбинского

муниципального района от 07.10.2019  № 1803  изменения, дополнив раздел

«2.СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» подпунктом

2.13.1.13. следующего содержания:

            «2.13.1.13. размещение садового дома на земельном участке, расположенном

в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании

садового дома жилым домом).»

           2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

           3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

       4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации, начальника управления ЖКХ, транспорта и связи И.И. Борисенко.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                            Т.А. Смирнова